
 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI– Sezione Acquisti 
 
 

Protocollo : da segnatura

OGGETTO Adesione all’Accordo Quadro Consip “Fuel Card 2” per la fornitura di carburante 
per autotrazione mediante fuel card da destinare agli Uffici delle Dogane del Veneto, alla Sede 
di Venezia della Direzione Territoriale III, e all’Ufficio dei Monopoli per il Veneto. 
 
  
                                                      CIG convenzione: 8742764516 
  
                                                            CIG derivato: Z46378D977 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32;  
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip;  
VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 
VISTE le richieste di approvvigionamento carburante per le auto di servizio in dotazione agli 
Uffici delle Dogane per il Veneto; 
VISTO che il 30/11/2021 è stato attivato l’Accordo quadro nominato ‘’Fuel card 2’’ per la 
fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di Fuel Card per la Pubblica 
Amministrazione; 
CONSIDERATO che l’accordo prevede che ogni Amministrazione, la cui attività interessa 
più provincie, debbano affidare il contratto all’aggiudicatario che ha ottenuto in gara  il 
punteggio complessivamente più elevato nelle provincie interessate; 
CONSIDERATO che per gli Uffici del Veneto la ditta Kuwait Petroleum Italia S.P.A.  
 ha ottenuto il punteggio complessivo più elevato precisamente : 7,5111073;  

TENUTO conto che l’accordo tramite Consip terminerà il 30  Novembre 2024; 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0003082.30-08-2022-R



 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI– Sezione Acquisti 
 
 
CONSIDERATO che il cig della convenzione è 8742764516 
 
PRESO ATTO che l’impegno di spesa, calcolato sulla base delle stime relative al consumo 

medio mensile, al costo attuale del carburante e all’attuale dotazione veicolare può essere 
quantificato in € 39990,00 oltre IVA. Tale impegno di spesa troverà imputazione contabile e 
copertura finanziaria nel conto di budget FD03600020 “gestione mezzi di trasporto”, codice 
articolo C01.0007.0001 “carburanti e lubrificanti per altri mezzi di trasporto” della DT III e degli 
Uffici Dipendenti interessati; 
 
PRESO ATTO che il CIG (Codice Identificativo della Gara) derivato è il seguente 
Z46378D977, rispetto a quello originario di cui all’Accordo Quadro “Fuel Card 2; 
 
 
                                                            DETERMINA 

 
di autorizzare l ‘adesione all’Accordo quadro ‘’Fuel Card2’’  aggiudicata alla ditta Kuwait 
Petroleum Italia S.P.A. di Roma, Viale dell’Oceano Indiano P. IVA 00891951006 per la 
fornitura di un massimo di  40.000 litri di carburante per la Direzione Territoriale III per il 
Veneto , per gli Uffici delle Dogane di Venezia, Vicenza ,Verona, Treviso, Padova  e per gli 
Ufficio dei Monopoli per il Veneto fino al termine dell’accordo previsto al 30 Novembre 2024; 
 
Di imputare la spesa per un importo pari ad € 39990 + IVA sulla voce di conto FD03600020 
“gestione mezzi di trasporto”, codice articolo C01.0007.0001 “carburanti e lubrificanti per altri mezzi di 
trasporto” della DT III e degli Uffici Dipendenti interessati  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. sono assunte dal Direttore dell’Ufficio 
Affari Generali Dott. Antonio Di Noto.  
 
 
  

                                                                                                            Il Dirigente 
Antonio Di Noto 

Firmato digitalmente 

    


